П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОДЕРЕВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29 апреля 2011 г.                           с. Новая Деревня                                           № 36

О внесении изменений в состав межведомственной комиссии администрации муниципального образования Новодеревенского сельсовета по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания на территории муниципального образования Новодеревенского сельсовета

Администрация муниципального образования Новодеревенского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав межведомственной комиссии администрации муниципального образования Новодеревенского сельсовета по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания на территории муниципального образования Новодеревенского сельсовета утвержденный постановлением администрации муниципального образования Новодеревенского сельсовета от 15 марта 2010 года № 27, следующие изменения:

а) ввести в состав межведомственной комиссии администрации Червонову Галину Владимировну, заместителя главы администрации Новодеревенского сельсовета и назначить  председателем комиссии;

б) ввести в состав межведомственной комиссии администрации Черкашину Юлию Николаевну, юрисконсульта администрации Новодеревенского сельсовета и назначить  секретарем комиссии;

в) вывести из состава межведомственной комиссии администрации Шимигонова В.Н.

2. В приложении № 1 к постановлению администрации, пункт: «Скорых Елена Алексеевна – директор Кочубеевского ГУПСК «Крайтехинвентаризация» (по согласованию) изложить в следующей редакции: «Скорых Елена Алексеевна – заместитель директора Невинномысского филиала «Крайтехнвентаризации» (по согласованию).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новодеревенского

сельсовета

Кочубеевского района                                                                           Л.В.Елфинова

_____________________________________________________________________

Проект подготовил и вносит управляющий делами администрации муниципального образования Новодеревенского сельсовета

                                                                                                               Е.В.Сереженко

Проект визирует:

Юрисконсульт администрации

Новодеревенского сельсовета

Ю.Н.Черкашина

Приложение № 2

к постановлению администрации  муниципального образования Новодеревенского сельсовета

 от 15 марта 2010 г. № 27

                   ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания на территории муниципального образования Новодеревенского сельсовета

Межведомственная комиссия (далее Комиссия), в составе согласно Приложения № 1, создана для оценки жилых помещений с учетом региональных особенностей расположения муниципального образования Новодеревенского сельсовета Кочубеевского района в Ставропольском крае и наличия жилых домов (жилых помещений), претендующих на признание их жилыми помещениями или  непригодными для проживания на территории муниципального образования Новодеревенского сельсовета, независимо от того, в жилищном фонде какой формы собственности они находятся.

Персональный состав Комиссии утверждается главой муниципального образования Новодеревенского сельсовета Кочубеевского района.

Комиссия рассматривает вопрос о признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания  на основании заявления собственника, либо уполномоченного им лица, или уполномоченных на проведение контроля и надзора в сферах санитарно-эпидемиологической, пожарной, экологической и иной безопасности или заявления граждан.

В своей деятельности комиссия руководствуется:

· Конституцией Рос​сийской Федерации,

· Законами Российской Федерации, Ставропольского края,

· Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации

· Поста​новлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,

· По​становлениями Государственной Думы Ставропольского края, Правительства Ставропольского края,

· Уставом муниципального образования Новодеревенского сельсовета,

· Решениями Совета депутатов муниципального образования Новодеревенского сельсовета,

Решения, принятые Комиссией, учитываются при формировании и утверждении муниципальных и краевых мероприятий по переселению граждан из жилых домов (жилых помещений), признанных непригодными для проживания.

Основные задачи и функции Комиссии

Основной задачей Комиссии является принятие коллегиального решения о признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания.

Комиссия для реализации основной задачи выполняет следующие функции:

- осуществляет прием документов в соответствии с требованиями п. 45 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, утвержденному постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 г. № 47;

- проводит осмотры жилых домов (жилых помещений), на предмет признания их пригодными (непригодными) для проживания;

- в соответствии с п. 47 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, утвержденному постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 г. № 47, принимает одно из следующих решений:

   * о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;

   * о необходимости и возможности проведения капитального ремонта, реконструкции или перепланировки (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными в настоящем Положении требованиями и после их завершения - о продолжении процедуры оценки;

   * о несоответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, с указанием оснований, по которым помещение признается непригодным для проживания;

      * о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;

* о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции.

Ведет переписку с лицами, по чьей инициативе рассматривался вопрос.

Осуществляет отправку писем адресатам в соответствии с установленными требованиями.

Создает и обеспечивает сохранение банка данных о жилых домах (жилых помещениях), признанных Комиссией пригодными (непригодными) для проживания.

Руководство и организация деятельности Комиссии

Комиссию возглавляет председатель Комиссии;

Председатель Комиссии:

-   осуществляет оперативное руководство работой Комиссии;

-   утверждает повестку дня заседания Комиссии;

-  организует оповещение членов Комиссии о дате проведения очередного заседания Комиссии не позднее, чем за 5 дней до нее;

-  в пределах компетенции Комиссии направляет соответствующие запросы в учреждения, организации, на предприятия и должностным лицам.

Делопроизводство Комиссии, в том числе оформление протоколов заседаний, актов по установленной форме осуществляет ответственный секретарь Комиссии.

Члены Комиссии несут ответственность за принятые решения в соответствии с действующим законодательством.

Персональный состав Комиссии может дополняться и изменятся по согласованию с главой муниципального образования Новодеревенского сельсовета.

Регламент деятельности Комиссии

Заседания межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости.

Заседание Комиссии считается состоявшимся и ее решение считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

Решение принимается большинством голосов членов комиссии и оформляется в виде заключения. Если число голосов "за" и "против" при принятии решения равно, решающим является голос председателя комиссии. В случае несогласия с принятым решением члены комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к заключению.

По окончании работы комиссия составляет в 3 экземплярах заключение о признании помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания по форме утвержденной постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 г. № 47;

В случае обследования помещения комиссия составляет в 3 экземплярах акт обследования помещения по форме утвержденной постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 г. № 47;

Специалист 1 категории администрации

Новодеревенского сельсовета                                                           Е.В.Сереженко